CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO nº 031/2021

CELSO OSMAR KAMINSKI, vereador que a este subscreve, vem mui
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, amparado na legislação vigente,
solicitar a inclusão da presente indicação, para apreciação e votação em plenário, e se
aprovada, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Excelentíssimo
Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

INDICANDO:

Que seja colocado no bairro Alto Paraíso, em todas as suas ruas, galerias
pluviais e meio fio, a fim de garantir a infraestrutura daquele bairro. Em caso de não
haver possibilidade de cumprimento imediato, que o Poder Executivo, através de sua
secretaria responsável, envie a esta Casa de Leis, o motivo de tal impedimento além
de cronograma de atividades, indicando em qual prazo realizará as obras.

JUSTIFICATIVA:

O Alto Paraíso é um dos maiores bairros de nosso município, porém encontra-
se abandonado a décadas. Suas ruas estão esburacadas, muitas vias não possuem
nenhum tipo de manilhamento e não existe meio fio em nenhuma delas. Também é
necessário lembrar, que são também aqueles moradores, contribuintes do IPTU, e
portanto, nada mais justo que vejam o retorno dos impostos que pagam.

Nestes termos,
 Pede deferimento.

Sala de Sessões, 5 de abril de 2021.

CELSO OSMAR KAMINSKI - DEM
Vereador

A Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo Municipal
PAULO FRONTIN – PR.